así mismo, remitirse al anexo de la presente Manifestación 
de Impacto Ambiental denominado “Memoria de la MIA-P_Olaya Sayulita”. 

II.1.4 Inversión requerida 

Se considera que para la ejecución del proyecto se requerirá una inversión aproximada a los $490,000,000 
(cuatrocientos noventa millones de pesos), la cual se estimó con base en los siguientes rubros. 

✓ Valor del terreno: $70,000,000.00 (setenta millones de pesos). 

✓ Proyecto ejecutivo y obra: $420,000,000.00 (cuatrocientos veinte millones de pesos). 

▪ Estudios preliminares y de factibilidad (proyecto ejecutivo, permisos, estudios preliminares técnicos, 
factibilidades, autorizaciones y licencias). 

▪ Edificación de obra (obras provisionales, preliminares, terracerías, cimentación, estructura,